ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
việc đầu tư dự án Cấp nước
cho Khu công nghiệp - Đô
thị Becamex A (Phân khu

7), Khu kinh tế Nhơn Hội

                                       Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND huyện Vân Canh và TX. An Nhơn;
- Công ty cổ phần Becamex Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 226/SXD-HTKT ngày 17/01/2025

về việc đề xuất việc đầu tư dự án Nhà máy cấp nước cho Khu công nghiệp - Đô thị
Becamex A và thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số
1793-TB/TU ngày 05/02/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty cổ phần Becamex Bình Định nghiên cứu
thực hiện lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Cấp nước cho Khu
công nghiệp - Đô thị Becamex A (Phân khu 7), Khu kinh tế Nhơn Hội, với mục tiêu
cấp nước phục vụ cho hoạt động của Khu công nghiệp - Đô thị Becamex. Công suất
cấp nước: Giai đoạn 1 20.000 m3/ngày đêm và giai đoạn 2 nâng công suất lên
40.000m

3
/ngày đêm. Vị trí xây dựng: Vị trí nhà máy xử lý nước đặt trong ranh giới

Khu công nghiệp - Đô thị Becamex; trạm bơm nước thô, trạm bơm tăng áp, tuyến
ống nước thô đặt ngoài ranh giới Khu công nghiệp - Đô thị Becamex, gửi cơ quan có
thẩm quyền thẩm định, phê duyệt làm cơ sở đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy
định, theo như đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế,
UBND huyện Vân Canh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động, phối hợp tổ
chức tổ chức triển khai thực hiện các vấn đề có liên quan theo thẩm quyền, theo đúng
quy định của pháp luật; đồng thời theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị liên quan
triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ đúng các quy định của pháp luật nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cty CP CTN Bình Định;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6, K14 (14b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

841 06